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Dnr 400-394-2005 
 
Sammanträde 30 augusti 2005 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Stadens uppföljningsansvar för ungdomar 16-19 år samt 
inrättande av Navigatorcentra.  
Remiss från kommunstyrelsen dnr 331-2401/2005   
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering) 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
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 Birgitta Härröd 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning anser det bra att uppföljningsansvaret för 
de ungdomar som avbryter eller ej påbörjar gymnasiestudier förtydligas. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att inrätta Navigatorcentra. Men det 
måste bli lätt för ungdomarna att ta sig dit med kollektiva färdmedel. Om 
verksamheten med Navigatorcentra permanentas efter försöksperiodens slut 2007, 
bör stadsdelsnämnderna tilldelas särskilda medel för detta. 
 
  
 Bilaga:  Remiss från kommunstyrelsen med anledning av rapport om stadens 

uppföljningsansvar för ungdomar 16-19 år samt inrättande av Navigatorcentra.  
    
 

 Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familjeomsorg, Arbete och 
bistånd, barn och ungdom. Synpunkter har även inhämtats från BUS-avdelningen 
(Barn, ungdom, skola). 
 
Ärendet 
Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport med förslag om stadens 
uppföljningsansvar för ungdomar i åldern 16-19 år samt inrättande av 
Navigatorcentra. Rapporten har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder, 
socialtjänstnämnden, utbildningsnämnden samt kommunstyrelsens handikappråd 
för yttrande. Nämndens remissvar skall vara stadsledningskontoret tillhanda senast 
den 31 augusti. Förvaltningen har beviljats anstånd till den 1 september. 
 
Förvaltningens synpunkter  
 
Uppföljningsansvaret tydliggörs 
Det är bra att uppföljningsansvaret för de ungdomar som avbryter sina 
gymnasiestudier eller inte påbörjar någon gymnasieutbildning tydliggörs. Enligt 
den beräkning som gjordes våren 2005 handlar det i Hässelby-Vällingby om 
knappt 100 ungdomar födda under åren 1986-1988. 
 
En informationsmottagare 
I rapporten pekar man på vilka uppgifter som krävs för att fånga upp de berörda 
ungdomarna. Vidare framhåller man ”att staden måste ha en samlad bild”. Det 
vore bra om det fanns en informationsmottagare för alla uppgifter som skall 
lämnas och en plan för hur de sedan skall hanteras. Det förekommer idag att 
samma elevuppgifter rapporteras på olika formulär till 3-4 olika instanser. 
 
Grundskolans ansvar 
Grundskolan har god kontroll över vilka skolpliktiga elever som finns inom 
respektive skolas upptagningsområde. Det gäller även elevernas ansökningar och 
intagning till gymnasiet efter skolår nio. Idag rapporteras uppgifter om eleverna i 
årskurs 9 till intagningsenheten/gymnasieskolan och till SCB, skolregistret. 
Därefter upphör grundskolans ansvar för eleverna, men de som hör av sig till sin 
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”gamla skola” får ofta ändå hjälp av studie- och yrkesvägledaren. De elever som 
antagits till gymnasiet, men som inte går dit eller avbryter efter en tid, får 
grundskolan ingen information om. Förvaltningen ser därför positivt på förslaget 
att utbildningsnämnden får i uppdrag att upprätta ett centralt register över alla 16-
19-åringar i staden. 
 
Navigatorcentra 
Idén med Navigatorcentra (NC) är tilltalande. Förslaget att KUP (Kommunalt 
program för ungdomar) och utvecklingsgarantin för ungdomar läggs på NC är bra. 
Den aktuella ungdomsgruppen består delvis av ungdomar med omfattande sociala 
problem. Dessa behöver sannolikt annat och mer omfattande stöd än det som NC 
kan erbjuda. 
 
Särskilda resurser 
Initialt kommer man behöva avsätta särskilda resurser för att på att fånga upp de 
aktuella ungdomarna trots att de inte är så många. De som tex. avbröt sina 
gymnasiestudier för två år sedan har skolan oftast ingen kontakt med i dag. Under 
den första tiden är det därför sannolikt endast ”nya avhoppare” dvs16-18 åringar 
som kommer i kontakt med NC. Senare, när centret blir mer känt bland 
ungdomarna (och skolorna), kommer flera att söka sig dit och gruppen växa till att 
även omfatta 19-20 åringarna. 
 
Intern arbetsgrupp 
Tidiga insatser och uppföljning kan förhindra att många av dem blir framtida 
klienter. Förvaltningen har sedan 1 år tillbaka en egen intern arbetsgrupp, som just 
uppmärksammat denna aktuella grupp ungdomar. Den är sammansatt av 
handläggare inom socialtjänsten och skolan.  
 
Lokaliseringsfrågan 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning vill särskilt framhålla vikten av att 
lokaliseringsfrågan övervägs noga. Det måste vara enkelt för brukarna att komma 
dit med kollektiva färdmedel utan att behöva byta trafikslag. Annars kommer 
antalet besökare från Hässelby-Vällingby att bli få och då uteblir den positiva 
effekten såväl för berörda ungdomar som för staden som helhet. Med erfarenhet 
från tonåringars sätt att resonera, åker man hellre in mot stadens centrum än utåt. 
Vällingbys ungdomar vill helst inte åka till Rinkeby. Rinkebys ungdomar vill inte 
till Hässelby - Vällingby och för en del ungdomar i Bromma och Spånga är det 
enklast att åka direkt in till city.  
 
Finansieringen  
Vidare finner förvaltningen finansieringsfrågan osäker. Om verksamheten med NC 
permanentas efter försöksperiodens slut år 2007 är det naturligt att 
kommunfullmäktige anslår särskilda medel till stadsdelsnämnderna för driften av 
dessa. Annars riskerar det att leda till besparingar inom andra 
verksamhetsområden. 
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